
1 

 

 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2021 
 
 

 

1. MŠMT uvolnilo pro soukromé školy a školská zařízení na 2. čtvrtletí roku 2021 částku 

111 324,54 tis. Kč. O částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 - školství, podrobný 

rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

2. MŠMT ČR převedlo částku 1 500,00 tis. Kč pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec Králové, 

Štefánikova 549 z OP VVV na projekt APIV – podpora dětí/žáků se sluchovým a těžkým 

komunikačním handicapem, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

3. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 7 600,00 tis. Kč na projekt realizovaný 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Implementace Krajského 

akční plán rozvoje vzdělávání v Královehradeckém kraji 1“, zvyšují se běžné výdaje kap. 

14 – školství. 

 

4. MŠMT ČR uvolnilo investiční dotaci ve výši 79,99 tis. Kč pro Gymnázium Náchod na 

pořízení zápisníku pro nevidomé a slabozraké, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

5. MŠMT ČR poukázalo dotaci 96,90 tis. Kč v rámci dotačního programu „Podpora sociálně 

znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří a studentů vyšších 

odborných škol na rok 2021 (I. období)“, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 14 - 

školství, podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

6. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 5 884,29 tis. Kč na realizaci projektu „Smart 

akcelerátor Královéhradeckého kraje II.“, zvyšují se běžné výdaje kap. 13 – evropská 

integrace. 

 

7. MF poskytlo neinvestiční neúčelový příspěvek ve výši 14 179,66 tis. Kč, určený ke 

zmírnění negativních dopadů působnosti Zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu, 

na daňové příjmy kraje, zvyšují se běžné výdaje kap. 41 – rezerva kraje. 

 

8. MF poukázalo v návaznosti na zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod 

způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, ve znění pozdějších předpisů, 

neinvestiční dotaci ve výši 1 481,98 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje u kap. 02 - životní 

prostředí a zemědělství. 

 

9. MPSV uvolnilo mimořádnou neinvestiční dotaci ve výši 98 768,08 tis. Kč na odměny 

zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období epidemie 

koronaviru, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

10. MPSV uvolnilo mimořádnou neinvestiční dotaci ve výši 1 851,11 tis. Kč na zpětnou 

sanaci nákladů na antigenní testování klientů a návštěv klientů (Program podpory T) pro 

příspěvkové organizace kraje, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 



2 

 

 

11. MPSV uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 180,63 tis. Kč na mimořádné odměny pro 

pracovníky krajského úřadu v oblasti sociálně právní ochrany dětí, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 19 – krajský úřad. 

 

12. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 7 377,27 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji V“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

13. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 2 528,99 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 

na území obcí Královéhradeckého kraje II“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální 

věci. 

 

14. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 88,03 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji VII“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

15. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 9 203,05 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Komunitní služby pro osoby se zdravotním 

postižením v KHK“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

16. MPSV ČR poskytlo neinvestiční dotaci na výkon sociální práce s výjimkou agendy 

sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2021 ve výši 1 074,60 tis. Kč, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 19 – krajský úřad. 

 

17. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 1 340,02 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Do praxe bez bariér“, zvyšují se běžné výdaje kap. 

13 – evropská integrace. 

 

18. MPSV převedlo 4 424,26 tis. Kč pro příjemce neinvestiční dotace na podporu služeb  

s nadregionální a celostátní působností - pro organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec 

Králové, Štefánikova 549, o částku dotace se zvyšuje kap. 14 – školství. 

 

19. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 2 831,68 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Rozvoj systému hospodaření s energií 

v Královéhradeckém kraji“, zvyšují se běžné výdaje kap. 21 – investice a evropské 

projekty. 

 

20. MPSV poukázalo investiční dotaci ve výši 334,69 tis. Kč na realizaci projektu v 

rámci programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

„Zajištění mobility v Ústavu sociální péče pro mládež DOMEČKY I. a DOMEČKY II.“, 

zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty, org 2099. 

 

21. MPSV poukázalo investiční dotaci ve výši 17 906,13 tis. Kč na projekt „Novostavba 

domova důchodců v Tmavém Dole“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské 

projekty, org. 2099. 



3 

 

22. MPSV poukázalo investiční dotaci ve výši 3 730,65 tis. Kč na projekt „Domky Na 

Květné“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

23. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 217,50 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu potravinové a materiální pomoci „Podpora administrace krajských 

projektů“, zvyšují se běžné výdaje kap. 19 – krajský úřad. 

 

24. MK ČR převedlo neinvestiční dotace ve výši 41,13 tis. Kč z programu Podpora výchovně 

vzdělávacích aktivit v muzejnictví, a to 13,13 tis. Kč pro Muzeum a galerii Orlických hor 

v Rychnově nad Kněžnou na realizaci projektu „Synagoga promlouvá“ a 28,00 tis. Kč pro 

Regionální muzeum a galerii v Jičíně na projekt „Muzejní kufřík“, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

25. MK ČR převedlo neinvestiční dotace ve výši 168,29 tis. Kč z programu Podpora projektů 

zaměřených na poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií, a to 

31,29 tis. Kč pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně na realizaci projektu „katalog 

k výstavě: Jaroslav Wagner“ a 137,00 tis. Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci 

Králové na projekt „Kritická reedice knihy Ignáta Herrmanna V pevnosti“, zvyšují se 

běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

26. MK uvolnilo v rámci programu Kulturní aktivity neinvestiční dotaci 860,00 tis. Kč pro 

Galerii moderního umění v Hradci Králové na celoroční výstavní činnost, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

27. MK uvolnilo neinvestiční dotaci 400,00 tis. Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci 

Králové na projekty v rámci Programu na ochranu měkkých cílů v oblasti kultury, zvyšují 

se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

28. MK uvolnilo dotaci celkem ve výši 535,00 tis. Kč pro Studijní a vědeckou knihovnu 

v Hradci Králové na realizaci projektů z programu Veřejné informační služby knihoven 

(VISK), zvyšují se u kap. 16 – kultura a cestovní ruch běžné výdaje o 456,00 tis. Kč a 

kapitálové výdaje o 79,00 tis. Kč. 

 

29. MZ uvolnilo neinvestiční dotaci na úhradu náhrad a odvodů z peněžních náhrad 

poskytnutých za nařízený výkon pracovní povinnosti v době nouzového stavu, dotace 

nebyla zcela vyčerpána, ve výši 151,44 tis. Kč bude vrácena na MZ, o stejný objem se 

snižují běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 

30. MZ uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 21 481,06 tis. Kč na podporu mimořádného 

finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií 

COVID-19, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 

31. MZ uvolnilo na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby 

na řešení mimořádných událostí a krizových situací podle zák. č. 374/2011 Sb.,  

o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů neinvestiční dotaci pro 

Zdravotnickou záchrannou službu KHK ve výši 3 508,03 tis. Kč, o stejný objem se 

zvyšují běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 



4 

 

32. MV uvolnilo částku 192,00 tis. Kč v rámci Programu prevence kriminality na Preventivní 

a resocializační program pro rizikové děti a mládež, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – 

sociální věci. 

33. MŽP rozhodlo o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III“ v celkové výši 4 012,30 tis. Kč 

(3 826,81 tis. Kč inv. + 185,49 tis. Kč neinv.), zvyšují se výdaje kap. 13 - evropská 

integrace. 

34. MŽP rozhodlo o poskytnutí investiční dotace na realizaci projektu „Adaptační a mitigační 

opatření v Královéhradeckém kraji“ v rámci 1. výzvy podprogramu Nová zelená úsporám 

ve výši 56 769,09 tis. Kč, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 13 - evropská integrace. 

35. SFDI svým dodatkem poskytne další dotaci v objemu 34 600,00 tis. Kč na financování 

investičních akcí v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, zvyšují se 

kapitálové výdaje kap. 21- investice a evropské projekty. 

36. SFDI navýší objem o 31 829,68 tis. Kč (17 735,87 tis. Kč neinv. + 14 093,81 tis. Kč inv.) 

na financování oprav, rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje, 

zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty o 14 093,81 tis. Kč a 

běžné výdaje kap. 10 – doprava o 17 735,87 tis. Kč. 

37. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 2 496,78 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování projektu „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou 

službu Královéhradeckého kraje – Heliport LZS Hradec Králové“, ve výdajích se zvyšuje 

v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099.  

38. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 3 572,40 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování projektu „Poradenské a vzdělávací centrum KHK při PPP v Trutnově“, 

ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099.  

39. MMR poskytlo investiční dotaci ve výši 62 710,93 tis. Kč na projekt „SMARTmuzeum: 

modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech 

v Hradci Králové“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

40. MMR poskytlo dotaci celkem ve výši 9 464,81 tis. Kč (20,27 tis. Kč neinv. + 9 444,54 tis. 

Kč inv.) na projekt „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě 

Kostelec nad Orlicí 3“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

41. MMR poskytlo dotaci celkem ve výši 4 489,75 tis. Kč (20,10 tis. Kč neinv. + 4 469,65 tis. 

Kč inv.) na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě 

Náchod“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

42. MMR ČR převedlo částku 958,69 tis. Kč na projekt „Regionální stálá konference 

Královéhradeckého kraje III“ pro CIRI, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 39 – 

regionální rozvoj a cestovní ruch. 



5 

 

43. MMR ČR uvolnilo dotaci celkem ve výši 4 599,77 tis. Kč pro SOAL Trutnov na projekt 

„Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov“, zvyšují se výdaje kap. 21 – investice a 

evropské projekty v běžných výdajích o 2 821,82 tis. Kč a v kapitálových o 1 777,95 tis. 

Kč. 

44. MMR ČR uvolnilo investiční dotaci ve výši 5 071,73 tis. Kč pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 

Hradec Králové, Štefánikova na projekt „Centrum komplexní podpory pro klienty se 

sluchovým postižením“, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské 

projekty. 

45. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 48 615,18 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování projektu „Nemocniční informační systém v KHK“, ve výdajích se 

zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099.  

46. Z MMR ČR byla převedena částka 15,83 tis. Kč a z NF MF 269,02 tis. Kč na projekt „2. 

Technická pomoc pro Královéhradecký kraj“, o celkový objem 284,85 tis. Kč se zvyšují 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 13 – evropská integrace. 

47. MMR převedlo dotaci ve výši 228,40 tis. Kč na projekty realizované v rámci IROP 1.1 

v oblasti dopravní infrastruktury, jedná se o vratky předfinancování, zvyšují se kapitálové 

výdaje na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 

2088. 

48. Z MMR bylo převedeno 1 170,29 tis. Kč (6,07 tis. Kč neinv. + 1 164,22 tis. Kč inv.) a 

z NF MF 23 828,68 tis. Kč (165,15 tis. Kč neinv. + 23 663,53 tis. Kč inv.) na projekt 

„Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor“, zvyšují se v kap. 21 – 

investice a evropské projekty výdaje pro polského partnera o 3 933,71 tis. Kč (62,02 tis. 

Kč neinv. + 3 871,69 tis. Kč inv.) a výdaje na kofinancování a předfinancování u odvětví 

evropské integrace o 21 065,26 tis. Kč, (109,20 tis. Kč neinv. + 20 956,06 tis. Kč inv.)  

49. Úřad vlády převedl 500,00 tis. Kč na zabezpečení činnosti koordinátora pro romské 

záležitosti, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 19 - krajský úřad. 

50. Z NF MF byla převedena částka 242,53 tis. Kč na projekt „Přeshraniční vzdělávání 

studentů technických oborů“, pro VOŠ a SPŠ Jičín, zvyšují se běžné výdaje kapitoly 14 - 

školství. 

51. Ze SFŽP byly uvolněna investiční dotace ve výši 780,76 tis. Kč na projekt „AUTA KHK 

– Alternativní, udržitelné, trendy automobily pro Královéhradecký kraj“, jedná se o vratku 

předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 

21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

52. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/4/188/2021 se zvyšuje zapojení výsledku 

hospodaření z r. 2020 o 3 000,00 tis. Kč a současně běžné výdaje u kap. 48 – Dotační 

fond, oblast regionálního rozvoje na dotační program „Program obnovy místních částí 

obcí“. 

 

53. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/5/247/2021 se v rámci běžných výdajů 

kap. 16 – kultura a cestovní ruch se snižují ostatní běžné výdaje o 1 850,00 tis. Kč a 

současně zvyšují neinvestiční transfery obcím na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje. 



6 

 

 

54. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/5/249/2021 se v rámci výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 14 – školství snižují běžné výdaje a zvyšují 

kapitálové výdaje o 6 664,00 tis. Kč na poskytnutí návratných finančních výpomocí 

krajským PO na nákup investičních učebních pomůcek z dotačního programu MZe 

„Centra odborné přípravy“. 

55. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/5/257/2021 se v rámci výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví (běžné výdaje o 330,44 tis. Kč a kapitálové výdaje o 5 770,22 

tis. Kč) na poskytnutí účelového příspěvku SOL Trutnov (Příloha č. 2) na provedení 

vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu „CDZ RIAPS 

Trutnov“, snižuje se org. 2099 o 6 100,66 tis. Kč. 

56. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/5/258/2021 se v rámci výdajů kap. 48 – 

Dotační fond zvyšují kapitálové výdaje na program obnovy venkova o 13 853,60 tis. Kč, 

snižují se běžné výdaje pro oblast životní prostředí o 2 500,00 tis. Kč, regionální rozvoj o 

710,00 tis. Kč, program obnovy venkova o 9 143,60 tis. Kč, ostatní běžné výdaje o 

1 500,00 tis. Kč. 

 

57. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/5/267/2021 se v kap. 10 – doprava snižují 

výdaje vyčleněné na linkovou dopravní obslužnost a zvyšují neinvestiční transfery obcím 

o 1 864,96 tis. Kč na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou. 

58. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/8/434/2021 se zvyšuje zapojení výsledku 

hospodaření z r. 2020 o 1 092,10 tis. Kč a současně ostatní běžné výdaje u kap. 15 – 

zdravotnictví na kompenzace zvýšených nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem 

pracovní povinnosti studentů v rámci pandemie COVID-19.  

 

59. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/8/437/2021 se zvyšuje kap. 15 – zdravotnictví, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování o 3 475,66 tis. Kč na projekt 

„Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“, snižuje se org. 2099               

o 782,54 tis. Kč a 2077/35 o 2 693,12 tis. Kč v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

60. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/483/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 249,06 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“, snižuje se org. 2099 o 87,17 tis. Kč a 

2077/77 o 161,89 tis. Kč. 

61. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/484/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví dopravy o 58,50 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

dílen a garáží ÚS Královéhradeckého kraje, a.s. – Rychnov nad Kněžnou“, snižuje se org.  

2099.  

62. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/485/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 363,78 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099.  



7 

 

63. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/486/2021 se v rámci kapitálových výdajů             

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 164,13 tis. Kč na financování projektů „Vybudování 

výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“ (808,19 tis. 

Kč) a „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Královéhradeckého kraje – Temný Důl“ (355,94 tis. Kč), snižuje se org. 2099. 

64. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/487/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 850,14 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou – objekt C – multioborový pavilon“, snižuje se 

org. 2099 o 340,06 tis. Kč a 2077/77 o 510,08 tis. Kč. 

65. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/488/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 235,15 tis. Kč na projekt „Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“, snižuje se org. 2099. 

66. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/489/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 8 034,18 tis. Kč na projekt “SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

67. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/490/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 323,56 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod“, snižuje se org. 2099. 

68. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/491/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 990,18 tis. Kč na projekt „Novostavba domova důchodců 

v Tmavém Dole“, snižuje se org. 2099. 

69. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/492/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 222,96 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“, snižuje se org. 2099. 

70. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/493/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 742,60 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, snižuje se org. 2099. 

71. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/494/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 395,36 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ, 

SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova na projekt „Centrum komplexní podpory pro klienty se 

sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, snižuje se org. 2099. 



8 

 

72. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/495/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 964,43 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na projekt „Obnova obvodového 

pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“, snižuje se org. 

2099 o 11,62 tis. Kč a 2077/72 o 1 952,81 tis. Kč. 

73. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/496/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 473,19 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ, SOŠ 

a SOU Hradec Králové na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a 

SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“, snižuje se org. 2099 o 189,28 tis. Kč a org. 

2077/77 o 283,91 tis. Kč. 

74. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/497/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 124,52 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce domova důchodců 

v lokalitě Opočno“, snižuje se org. 2099. 

75. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/555/2021 se zvyšují odvody z fondů investic 

PO u kap. 16 – kultura a cestovní ruch o 572,70 tis. Kč, současně se zvyšují příspěvky na 

provoz PO (Příloha č. 2).  

76. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/560/2021 se zvyšují běžné výdaje na 

kofinancování a předfinancování kap. 13 – evropská integrace o 1 600,00 tis. Kč na 

předfinancování projektu „Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji V – 

obědy do škol, za současného zvýšení výsledku hospodaření za rok 2020. 

77. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/602/2021 se v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro odvětví 

školství o 123,42 tis. Kč na poskytnutí návratných finančních výpomocí PO na přípravu 

projektových záměrů v rámci 146. výzvy OPŽP 2014+, snižuje se org. 2077/70. 

78. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/603/2021 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují investiční transfery PO o 700,00 tis. Kč, 

neinvestiční transfery PO o 500,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a snižuje se rezerva odvětví          

o 1 200,00 tis. Kč. 

79. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/626/2021 se snižují kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099 o 

13 000,00 tis. Kč a zvyšují se běžné výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 28 

– sociální věci na předfinancování způsobilých výdajů u projektu „Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji VI“. 

80. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/628/2021 se zvyšují nedaňové příjmy o 155,00 

tis. Kč (přijetí daru od Nadace J&T) a současně ostatní běžné výdaje kap. 28 – sociální 

věci na podporu transformace a vypracování strategického plánu Transformace péče o 

ohrožené děti a rodiny v Královéhradeckém kraji.  

81. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/649/2021 se zvyšuje kap. 15 – zdravotnictví, 

výdaje na kofinancování a předfinancování celkem o 3 296,38 tis. Kč (běžné výdaje 29,04 



9 

 

tis. Kč a kapitálové výdaje 3 267,34 tis. Kč) na projekt „Nemocniční informační systém 

Královéhradeckého kraje“, snižuje se org. 2099 o 2 029,30 tis. Kč a 2077/35 o 1 267,08 

tis. Kč v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

82. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/687/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 2,01 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099.  

83. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/688/2021 se v rámci kapitálových výdajů             

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 5 211,33 tis. Kč na financování projektů „Vybudování 

výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“ (3 132,52 

tis. Kč) a „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Královéhradeckého kraje – Temný Důl“ (2 078,81 tis. Kč), snižuje se org. 2099. 

84. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/689/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 2 287,19 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou – objekt C – multioborový pavilon“, snižuje se 

org. 2099 o 914,88 tis. Kč a 2077/77 o 1 372,31 tis. Kč. 

85. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/690/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 792,00 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, snižuje se org. 2099. 

86. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/691/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 240,90 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod“, snižuje se org. 2099. 

87. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/692/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 702,94 tis. Kč na projekt „Novostavba domova důchodců 

v Tmavém Dole“, snižuje se org. 2099. 

88. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/693/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 517,94 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce domova důchodců 

v lokalitě Opočno“, snižuje se org. 2099. 

89. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/694/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 016,04 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti pobytových 

služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“, snižuje se org. 2099. 

90. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/695/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 888,29 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci MŠ, Spec. 



10 

 

ZŠ a PrŠ, Hradec Králové na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ 

Slunečnice“, snižuje se org. 2099 o 356,04 tis. Kč a 2077/77 o 532,25 tis. Kč. 

91. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/696/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 318,58 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na projekt „Obnova obvodového 

pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“, snižuje se org. 

2099 o 11,61 tis. Kč a 2077/72 o 1 306,97 tis. Kč. 

92. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/697/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 673,66 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“, snižuje se org. 2099 o 585,78 tis. Kč a 

2077/77 o 1 087,88 tis. Kč. 

93. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/698/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 022,02 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ, 

SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova na projekt „Centrum komplexní podpory pro klienty se 

sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, snižuje se org. 2099. 

94. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/699/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 267,88 tis. Kč na projekt „Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“, snižuje se org. 2099. 

95. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/700/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 750,35 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“, snižuje se org. 2099. 

96. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/701/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví dopravy o 605,48 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

dílen a garáží ÚS Královéhradeckého kraje, a.s. – Rychnov nad Kněžnou“, snižuje se org.  

2099.  

97. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/726/2021 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví zvyšují běžné výdaje odvětví o 1 848,00 tis. 

Kč, snižují se kapitálové výdaje odvětví o 1 243,00 tis. Kč a investiční transfery PO o 

605,00 tis. Kč (Příloha č. 2). 

98. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/797/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 43,56 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ, SOŠ a 

SOU Hradec Králové na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a 

SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“, snižuje se org. 2099 o 17,42 tis. Kč a org. 

2077/77 o 26,14 tis. Kč. 



11 

 

99. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/798/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 303,71 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠ 

gastronomie a služeb Nová Paka na projekt „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová 

Paka“, snižuje se org. 2077/70. 

100. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/799/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 792,43 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci ŠJ, 

Hradec Králové, Hradecká 1219 na projekt „5.1a Snížení energetické náročnosti budovy 

Školní jídelny v Hradci Králové“, snižuje se org. 2077/77. 

101. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/800/2021 se v rámci výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné 

výdaje pro odvětví školství o 638,88 tis. Kč a kapitálové výdaje o 402,08 tis. Kč na 

poskytnutí návratné finanční výpomoci Krkonošskému gymnáziu a SOŠ na projekt 

„Modernizace infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č.2 a č.7“, snižuje se 

org. 2099 o 988,91 tis. Kč a org. 2077/00 o 52,05 tis. Kč. 

102. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/834/2021 se v rámci výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné 

výdaje pro odvětví školství o 340,78 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

VOŠZ, SZŠ a OA, Trutnov na projekt „KOMPETENCE 4.0 – VOŠZ, SZŠ a OA, 

Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

103. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/860/2021 se v rámci běžných výdajů kap. 

21 – investice a evropské projekty snižuje odvětví evropské integrace, kofinancování a 

předfinancování (účelově vázaný příspěvek pro CIRI na přípravu a administraci projektů) 

o 5 991,89 tis. Kč a zvyšuje se provozní příspěvek CIRI (Příloha č. 2). 

104. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/861/2021 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují investiční transfery PO o 786,31 tis. Kč, 

neinvestiční transfery PO o 562,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a snižují se kapitálové výdaje o 

1 065,19 tis. Kč a rezerva odvětví o 283,12 tis. Kč. 

105. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/862/2021 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví zvyšují běžné výdaje odvětví o 500,00 tis. Kč 

a současně se snižují kapitálové výdaje odvětví.  

106. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/863/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 3 044,26 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou – objekt C – multioborový pavilon“, snižuje se 

org. 2099 o 1 217,70 tis. Kč a 2077/77 o 1 826,56 tis. Kč. 

107. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/864/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví dopravy o 847,41 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

dílen a garáží ÚS Královéhradeckého kraje, a.s. – Rychnov nad Kněžnou“, snižuje se org.  

2099. 



12 

 

108. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/865/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 331,60 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov v nemocnici Nový Bydžov“, snižuje se org. 2099 o 531,48 tis. Kč a 2077/77 o 

800,12 tis. Kč. 

109. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/866/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 797,77 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“, snižuje se org. 2099 o 279,22 tis. Kč a 

2077/77 o 518,55 tis. Kč.  

110. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/867/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 155,19 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci MŠ, 

Spec. ZŠ a PrŠ, Hradec Králové na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti budovy 

MŠ Slunečnice“, snižuje se org. 2099 o 775,56 tis. Kč a 2077/77 o 379,63 tis. Kč. 

111. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/868/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 71,65 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a SOU 

Hradec Králové, Vocelova na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti dílen – SOŠ 

a SOU Vocelova, J. Krušinky“, snižuje se org. 2099 o 32,29 tis. Kč a 2077/77 o 39,36 tis. 

Kč. 

112. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/869/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 571,46 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ, 

SOŠ a SOU Hradec Králové na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ 

a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“, snižuje se org. 2099 o 1 028,58 tis. Kč a org. 

2077/77 o 1 542,88 tis. Kč. 

113. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/870/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 374,56 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na projekt „Obnova obvodového 

pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“, snižuje se org. 

2077/72. 

114. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/871/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 323,30 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“, snižuje se org. 2099. 

115. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/872/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 937,33 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, snižuje se org. 2099. 

116. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/873/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 



13 

 

pro odvětví sociální věci o 6 859,13 tis. Kč na projekt „Novostavba domova důchodců 

v Tmavém Dole“, snižuje se org. 2099. 

117. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/874/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 600,49 tis. Kč na projekt „Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“, snižuje se org. 2099. 

118. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/875/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 316,35 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod“, snižuje se org. 2099. 

119. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/876/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 579,75 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce domova důchodců 

v lokalitě Opočno“, snižuje se org. 2099. 

120. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/877/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 178,63 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ, 

SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova na projekt „Centrum komplexní podpory pro klienty se 

sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, snižuje se org. 2099. 

121. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/878/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 396,88 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

stavební, Hradec Králové, Pospíšilova 787 na projekt „Vzduchotechnika hlavní budovy 

SPŠ stavební HK“, snižuje se org. 2077/70. 

122. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/946/2021 se zvyšuje kap. 15 – 

zdravotnictví, výdaje na kofinancování a předfinancování celkem o 1 612,33 tis. Kč 

(běžné výdaje 29,04 tis. Kč a kapitálové výdaje 1 583,29 tis. Kč) na projekt „Nemocniční 

informační systém Královéhradeckého kraje“, snižuje se org. 2099 o 87,24 tis. Kč a 

2077/35 o 1 525,09 tis. Kč v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

123. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/967/2021 byly v rámci běžných výdajů kap. 

09 – volnočasové aktivity schváleny mimořádné účelové příspěvky (MUP) příspěvkovým 

organizacím KHK (Příloha č. 2) v oblasti rozvoje nadání, regionálních soutěží, prevence 

rizikového chování a zdravého životního stylu, etické výchovy, sportu a tělovýchovy, 

volnočasových aktivit a environmentální výchovy na rok 2021 ve výši 4 833,64 tis. Kč. 

124. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 7.6.2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 1 116,53 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

125. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 7.6.2021 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují kapitálové výdaje o 1 000,00 tis. Kč a 

současně snižují investiční transfery (Příloha č. 2).  



14 

 

126. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 7.6.2021 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví snižují kapitálové výdaje o 100,00 tis. Kč a 

současně zvyšují běžné výdaje.  

127. V souladu s usnesením Zastupitelstva KHK č. ZK/28/2237/2020 se zvyšují příjmy 

z vratek návratných finančních výpomocí o 7 114,80 tis. Kč, jedná se o vratku návratné 

finanční výpomoci provedenou Českou lesnickou akademií Trutnov k projektu „Česká 

lesnická akademie Trutnov – kolový traktor“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – 

investice a evropské projekty. 

128. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2019 - 2020 se zvyšují příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 3 401,93 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční 

výpomoci provedenou SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové, Hradecká 647/1 k projektu 

„Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 

647/1a“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

129. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2020 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 5 071,73 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Hradec Králové k projektu „Centrum komplexní podpory 

pro klienty se sluchovým postižením“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – 

investice a evropské projekty. 

130. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2020 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 4 967,28 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou SPŠ Trutnov k projektu „Zateplení a rekuperace SPŠ Trutnov“, ve výdajích se 

zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

131. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2020 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 6 100,66 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou SOL Trutnov k projektu „CDZ RIAPS Trutnov“, ve výdajích se zvyšuje org. 

2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

132. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2020 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 4 599,77 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou SOL Trutnov k projektu „CDZ RIAPS Trutnov“, ve výdajích se zvyšuje org. 

2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

133. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2020 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 18,55 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou Gymnáziem a SOŠ pedagogickou v Nové Pace k projektu „Zateplení objektu 

domova mládeže G a SOŠ pedagogické Nová Paka“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 

v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

134. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2020 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 4 039,43 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou LDN HK k projektu „Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a 

výměna špaletových dřevěných oken“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – 

investice a evropské projekty. 

135. V souladu s usnesením Rady KHK č. RK/20/1020/2020 se snižují běžné výdaje na 

kofinancování a předfinancování v kap. 28 – sociální věci o 5 500,00 tis. Kč, u projektu 



15 

 

„Služby sociální prevence v královéhradeckém kraji V.“ a zvyšuje se org. 2099 v kap. 21 

– investice a evropské projekty. 

136. Zvyšuje se kap. 18 – zastupitelstvo kraje u individuálních dotací Rady KHK 

v kapitálových výdajích o 190,00 tis. Kč na projekt „Posílení zdroje pitné vody pro obec 

Božanov“ za současného snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 2 – životní prostředí. 

137. Zvyšují se příjmy z finančního vypořádání o 12,10 tis. Kč (vratka dotace oblastní 

nemocnice Trutnov, a.s. na pořízení zdravotnického přístroje MALDI) a současně ostatní 

běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 

138. Na základě upřesnění zařazení majetku u projektu Nemocniční informační systém 

KHK v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 15 – zdravotnictví, se 

zvyšují běžné výdaje a snižují kapitálové výdaje o 58,08 tis. Kč. 

139. U kap. 15 – zdravotnictví nebude realizován projet pro VOŠZ a SZŠ Trutnov „Studuj 

na zdrávce“ ve výši 400,00 tis. Kč, snižuje se neinvestiční příspěvek PO (Příloha č. 2), 

prostředky zůstanou v ostatních běžných výdajích. 

140. U kap. 14 – školství se zvyšují nedaňové příjmy o 4 553,82 tis. Kč, jedná se o vratky 

záloh dotace v rámci projektu I-KAP vzdělávání KHK I., současně se zvyšují výdaje na 

financování projektu se zachováním účelovosti - běžné výdaje SR 4 357,97 tis. Kč a 

kofinancování 185,73 tis. Kč a kapitálové výdaje SR 9,61 tis. Kč a kofinancování 0,51 tis. 

Kč.  

141. U kap. 14 – školství se zvyšují nedaňové příjmy o 136,73 tis. Kč a odvody z fondů 

investic o 39,02 tis. Kč, ve výdajích se zvyšují příspěvky PO na provoz o 6 051,24 tis. Kč, 

investiční příspěvky PO o 273,40 tis. Kč (Příloha č. 2) a snižují se ostatní běžné výdaje o 

6 148,89 tis. Kč. Touto změnou je řešena úprava odpisových plánů (39,02 tis. Kč), 

mimořádné výdaje související s epidemií Covid-19 (641,95 tis. Kč), nostrifikace 

vysvědčení (72,60 tis. Kč), dovybavení krajských škol výpočetní technikou (4 299,46 tis. 

Kč), financování zdravotních prohlídek žáků středních škol (1 344,21 tis. Kč), odvody 

dotací a sankcí do státního rozpočtu (64,13 tis. Kč). 

142. Snižuje se kap. 12 – správa majetku kraje o 48,56 tis. Kč, a to v ostatních běžných 

výdajích, současně se snižují příjmy z pronájmu, jedná se o aktualizaci očekávaných 

příjmů z pronájmu a změn nájemních vztahů. 

143. Zvyšuje se kap. 10 – doprava o 53,89 tis. Kč u nedaňových příjmů z fakturace obcí 

Jičín a Hořice dle Smlouvy o bezplatné přepravě vybrané skupiny cestujících na linkách 

veřejné dopravy a současně dopravní obslužnost linková. 

144. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 471,68 tis. Kč - z pokut                 

za nízkorychlostní vážení a současně ostatní běžné výdaje na náklady spojené s touto 

činností. 

145. Snižuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 15,00 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost, jedná se o narovnání stavu dle skutečnosti u sankce 

uhrazené ČD, a.s. za III.Q.2020. 



16 

 

146. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 18,43 tis. Kč a současně 

příjmy od obcí - příspěvek na dopravní obslužnost veřejnou linkovou dopravou od obce 

Žernov. 

147. U kap. 13 – evropská integrace se zvyšují nedaňové příjmy o 102,50 tis. Kč (vratka 

z projektu Kotlíkové dotace II.) a příjmy z úroků o 34,92 tis. Kč (Kotlíkové dotace III.) a 

současně běžné výdaje se zachováním účelovosti u projektu Kotlíkové dotace II (102,50 

tis. Kč) a Kotlíkové dotace III. (34,92 tis. Kč). 

148. V rámci výdajů kap. 13 – evropská integrace se zvyšují kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování o 100,00 tis. Kč a současně snižují ostatní běžné výdaje, 

jedná se o financování projektu „Adaptační a mitigační opatření v KHK“. 

149. V rámci kap. 16 – kultura a cestovní ruch dochází ke sloučení ostatních běžných 

výdajů pro kulturu a ostatních běžných výdajů pro cestovní ruch. 

150. Zvyšují se příjmy z finančního vypořádání o 492,06 tis. Kč (vratka dotace na sociální 

služby z Městské nemocnice Dvůr Králové n. Labem) a současně v kap. 28 – sociální věci 

dotace na sociální služby o 2,06 tis. Kč a kapitálové výdaje kap. 48 – dotační fond o 

490,00 tis. Kč na individuální dotaci pro Stacionář Cesta Náchod. 

151. Zvyšují se příjmy z finančního vypořádání o 336,92 tis. Kč (vratka CIRI) a přijaté 

úroky u kap. 28 – sociální věci o 1,62 tis. Kč, snižují se běžné výdaje o 766,78 tis. Kč 

(370,31 tis. Kč SR a 396,47 tis. Kč kofinancování), jedná se o ukončení projektu „Rozvoj 

sociálních služeb v KHK VI., ve výdajích se zvyšuje o 1 105,32 tis. Kč org. 2077/00 

v kap. 21 – investice a evropské projekty (KV). 

152. Zvyšují se příjmy z finančního vypořádání o 371,29 tis. Kč (vratka CIRI) a současně 

kap. 28 – sociální věci, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování u projektu 

„Služby sociální prevence v KHK VI.“ 

153. Zvyšují se příjmy z finančního vypořádání o 39,72 tis. Kč (vratka CIRI) a současně 

kap. 28 – sociální věci, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování u projektu 

„Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí KHK II.“ 

154. Zvyšují se příjmy z finančního vypořádání o 61,35 tis. Kč (vratka CIRI) a současně 

kap. 41 – rezerva kraje, jedná se o ukončení řízení a administrace projektu „Čistá obec, 

čisté město, čistý kraj“ 

155. Zvyšují se příjmy z finančního vypořádání o 99,48 tis. Kč (vratka CIRI) a současně 

kap. 39 – regionální rozvoj, ostatní běžné výdaje, jedná se o vratku příspěvku u projektu 

Regionální stálá konference KHK III. 

156. U kap. 48 – dotační fond se zvyšují nedaňové příjmy o 413,07 tis. Kč (vratky přijaté 

v roce 2021) a současně výdaje v oblasti Program obnovy venkova o 15,83 tis. Kč (KV), 

v oblasti regionálního rozvoje o 100,04 tis. Kč (2,00 tis. Kč BV a 98,04 tis. Kč KV), 

v individuálních dotacích o 292,50 tis. Kč (KV) a v oblasti sportu a vrcholového sportu o 

4,70 tis. Kč (BV). 

157. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty, výdajů na kofinancování a 

předfinancování pro odvětví kultury se zvyšují běžné výdaje o 2 200,00 tis. Kč a současně 

snižují kapitálové výdaje (nábytek a vybavení Gayerova kasárna). 



17 

 

158. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálových výdajů                         

na kofinancování a předfinancování se zvyšují výdaje pro odvětví sociálních věcí o 334,69 

tis. Kč, vyčleněné na projekt IROP 2.1 sociální transformace Domečky I + II), snižuje se 

org. 2099. 

159. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, odvětví kultury o 2 100,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 16 – kultura a 

cestovní ruch, účelový příspěvek pro Muzeum Východních Čech v Hradci Králové 

(neinvestiční 700,00 tis. Kč a investiční 1 400,00 tis. Kč) na pořízení strojů, vybavení a 

zabezpečení depozitářů v Gayerových kasárnách (Příloha č. 2).   

160. Na základě upřesnění výdajů v rámci kap. 21 – investice a evropské projekty, se 

zvyšují kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování pro odvětví školství o 

1 929,08 tis. Kč a snižuje se org. 2099 o 21,48 tis. Kč a 2077/77 o 1 907,60 tis. Kč. 

161. Zvyšují se běžné výdaje na financování akce Modernizace a dostavba ON Náchod       

o 32 000,00 tis. Kč v kap. 21 – investice a evropské projekty za současného snížení 

kapitálových výdajů. 

162. Zvyšují se kapitálové příjmy u kap. 21 – investice a evropské projekty o 38 284,60 tis. 

Kč (Škoda Auto za nákup pozemků) a současně kapitálové výdaje určené pro 

Průmyslovou zónu Solnice-Kvasiny III. 

163. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty se zvyšují kapitálové výdaje pro odvětví sociální věci o 4 250,00 tis. Kč a 

současně se snižují výdaje odvětví kultury (1 821,07 tis. Kč běžné a 2 428,93 tis. Kč 

kapitálové výdaje). 

164. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty se zvyšují kapitálové výdaje pro odvětví evropské integrace o 500,00 tis. Kč a 

současně snižují běžné výdaje odvětví kultury.  

165. V rámci výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují kapitálové výdaje 

vyčleněné na průmyslovou zónu Kvasiny III o 6 889,33 tis. Kč a současně zvyšují výdaje 

pro průmyslovou zónu Vrchlabí (4,84 tis. Kč běžné a 6 884,49 tis. Kč kapitálové výdaje).   

166. Zvyšují se příjmy z finančního vypořádání o 1 548,09 tis. Kč a současně běžné výdaje 

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, odvětví 

evropská integrace (zapojení vratek nevyčerpaného příspěvku CIRI). 

167. Zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, odvětví evropské integrace o 7 890,00 tis. Kč a současně zapojení 

výsledku hospodaření z r. 2020, jedná se o dopočty zůstatků z roku 2020.    

168. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské 

projekty, odvětví sociálních věcí se zvyšují běžné výdaje o 1 000,00 tis. Kč a současně 

snižují kapitálové výdaje (akce DD Tmavý Důl – novostavba 1. oddělení). 

169. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice 

a evropské projekty se zvyšuje odvětví evropské integrace o 10 000,00 tis. Kč, současně 

se snižují org. 2077/10. 



18 

 

170. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice 

a evropské projekty, se snižuje org. 2099 o 10 000,00 tis. Kč a zvyšuje org. 2077/77 

(snížení energetické náročnosti). 

171. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice 

a evropské projekty, se snižuje org. 2099 o 6 000,00 tis. Kč a zvyšuje org. 2077/72 (vratka 

půjčky). 

172. Zvyšuje se zapojení výsledku hospodaření z r. 2020 a Fond rozvoje a reprodukce KHK 

pro odvětví školství, kapitálové výdaje o 4 000,00 tis. Kč na nákup lesních pozemků pro 

výuku studentů ČLA Trutnov. 

173. Zvyšují se nedaňové příjmy FRR o 42,76 tis. Kč, současně se zvyšuje Fond rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství, investiční transfery PO o 21,76 tis. Kč a rezerva 

odvětví o 21,00 tis. Kč (Příloha č. 2 a 4). 

174. Zvyšují se nedaňové příjmy FRR o 87,95 tis. Kč, současně se zvyšuje Fond rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví, investiční transfery PO (Příloha č. 2 a 4). 

175. Snižuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví celkem              

o 29 210,00 tis. Kč (snížení kapitálových výdajů o 34 754,73 tis. Kč a rezervy odvětví o 

5 455,27 tis. Kč a zvýšení běžných výdajů o 11 000,00 tis. Kč) a zvyšuje se kap. 12 – 

správa majetku kraje v běžných výdajích o 20 210,00 tis. Kč a v kapitálových výdajích o 

9 000,00 tis. Kč na financování havárií, oprav a technického zhodnocení v areálech 

nemocnic Královéhradeckého kraje (Příloha č. 4). 

176. Snižuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK, nerozdělená rezerva v běžných výdajích o 

5 000,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 10 – doprava, ostatní běžné výdaje na opravu havárie 

mostu ev. č. 296-009 Temný Důl (Příloha č. 4). 

177. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví kultura se zvyšují 

investiční transfery PO o 1 310,00 tis. Kč a snižují neinvestiční transfery PO o 210,00 tis. 

Kč a rezerva odvětví o 1 100,00 tis. Kč (Příloha č. 2 a 4). 

178. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví správa majetku kraje se 

zvyšují běžné výdaje o 1 623,03 tis. Kč a kapitálové výdaje o 300,00 tis. Kč a snižuje se 

rezerva odvětví o 1 923,03 tis. Kč (Příloha č. 4). 

179. Zvyšuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví školství v kapitálových 

výdajích o 726,00 tis. Kč a snižuje se kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 

2077/10 (refundace výdajů na přípravu projektu Přístavba a stavební úpravy dílen 

Horská). 

180. Zvyšuje se kap. 41 – rezerva kraje o 195,00 tis. Kč a snižuje se v ostatních běžných 

výdajích kap. 16 – kultura a cestovní ruch o 25,00 tis. Kč a kap. 15 – zdravotnictví o 

170,00 tis. Kč, z důvodu nerealizace poradenství optimalizace DPH. 

181. Po konečném dopočtu se snižují daňové příjmy u daně z příjmů právnických osob za 

kraj o 1 919,85 tis. Kč a zároveň se o stejnou částku snižují běžné výdaje kap. 41. 

 

 



19 

 

182. Zapojení daňových příjmů kraje v objemu 57 380,25 tis. Kč je určeno na následující 

účely: 

 

a) Kap. 16 – kultura a cestovní ruch – celkem 7 840,00 tis. Kč, z toho příspěvek na 

provoz pro Muzeum východních Čech 6 545,50 tis. Kč na financování stěhování 

kanceláří a pracoven zpět do zrekonstruovaných Gayerových kasáren 

(ZK/4/178/2021 – 4 840,00 tis. Kč), úhradu navýšení nájemného hlavní budovy a 

pozici operátora GIS (1 705,50 tis. Kč), pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně 

164,00 tis. Kč na úhradu zvýšeného nájemného, Muzeum Náchodska 415,00 tis. 

Kč na kompenzaci výpadku tržeb z návštěv pevnosti Dobrošov (Příloha č. 2); 

ostatní běžné výdaje na opravu válečných hrobů 165,50 tis. Kč, udílení 

památkových cen 150,00 tis. Kč, navýšení vyrovnávací platby Archeoparku 

Všestary, o.p.s.  400,00 tis. Kč. 

b) Kap. 19 – krajský úřad – celkem 4 629,25 tis. Kč, z toho 2 548,90 tis. Kč ostatní 

běžné výdaje na pořízení audiovizuální techniky, robotizaci, dovybavení kanceláří 

a 2 080,35 tis. Kč (1 980,35 tis. Kč ostatní běžné výdaje a 100,00 tis. Kč ostatní 

osobní náklady) na přechod evidence majetku z Tesco SW na Ginis 

(RK/13/782/2021). 

c) Kap. 21 - investice a evropské projekty – 7 800,00 tis. Kč kapitálové výdaje 

kofinancování a předfinancování projektu odvětví kultury – Revitalizace a 

zatraktivnění pevnosti Dobrošov (příslib profinancování ZK/30/2392/2020). 

d) Kap. 48 - Dotační fond KHK – 12 539,00 tis. Kč, v tom: individuální dotace – 

Nová Paka 12 000,00 tis. Kč (KV) na odkoupení bývalého kláštera 

(ZK/19/1445/2019); Program obnovy venkova 232,00 tis. Kč (KV, 

ZK/5/258/2021); oblast školství - vzdělávání 307,00 tis. Kč (BV, ZK/5/260/2021).  

e) Fond rozvoje a reprodukce KHK – celkem 24 572,00 tis. Kč (akce Příloha č. 4) 

- odvětví doprava – 20 000,00 tis. Kč (KV); 

- školství – 3 750,00 tis. Kč, investiční transfery PO 2 250,00 tis. Kč (Příloha č. 2),    

  1 500,00 tis. Kč rezerva odvětví; 

- odvětví krajský úřad – 822,00 tis. Kč (KV) 

 

 

 

Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze 

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

183. MŠMT uvolnilo dotace v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů celkem     

ve výši 12 066,83 tis. Kč. 

184. MŠMT převedlo dotaci 1 600,00 tis. Kč pro ZŠ a MŠ, Police nad Metují na projekt 

realizovaný v rámci OP VVV „Podpora digitálních kompetencí pedagogických 

pracovníků základních škol“. 



20 

 

185.  MPSV poskytlo dotaci obcím s rozšířenou působností na výkon agendy sociálně-právní 

ochrany dětí pro rok 2021 ve výši 41 395,71 tis. Kč. 

186. MPSV poskytlo 11 440,30 tis. Kč pro obce našeho kraje na projekty realizované 

v rámci Operačního programu zaměstnanost. 

187. MPSV uvolnilo mimořádnou dotaci ve výši 44 407,71 tis. Kč pro obce našeho kraje na 

odměny zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období 

epidemie koronaviru. 

188. MPSV uvolnilo mimořádnou dotaci ve výši 496,31 tis. Kč na zpětnou sanaci nákladů 

na antigenní testování klientů a návštěv klientů (Program podpory T) pro příspěvkové 

organizace obcí. 

 

189.  MPSV poskytlo dotaci obcím s rozšířenou působností na výkon sociální práce s 

výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2021 ve výši 24 185,38 tis. Kč. 

190. MF poskytlo neúčelový příspěvek ve výši 24 331,71 tis. Kč, určený ke zmírnění 

negativních dopadů působnosti Zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu, na 

daňové příjmy obcí. 

 

191. MF uvolnilo dotaci ve výši 123,00 tis. Kč na krytí výdajů obcí při přípravě sčítání lidu, 

domů a bytů v roce 2021. 

192. MK ČR převedlo dotace ve výši 231,32 tis. Kč z programu Podpora projektů 

zaměřených na poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií, a to 

154,32 tis. Kč pro město Česká Skalice na realizaci projektu „Bitva u České Skalice 

28.6.1866“ a 77,00 tis. Kč pro město Broumov na projekt „Expozice muzea 

Broumovska“.  

193. MK ČR převedlo dotace v celkové výši 570,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity, a 

to 532,00 tis. Kč pro Městské kulturní středisko Sobotka na projekt „Šrámkova Sobotka“, 

10,00 tis. Kč pro Městys Pecka na projekt „Harantovská Pecka“ a 28,00 tis. Kč pro 

Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně na projekty „Lekotéka“ a „Knihovnická dílna“. 

194. MZ uvolnilo dotaci ve výši 7 826,77 tis. Kč na podporu mimořádného finančního 

ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID-19, 

pro Město Hořice. 

195. MV – GŘ HZS ČR poukázalo objem 4 560,00 tis. Kč na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí. 

196.  MV uvolnilo dotaci v rámci Programu prevence kriminality ve výši 19,59 tis. Kč pro 

Město Dvůr Králové nad Labem na forenzní značení jízdních kol. 

197.  Úřad vlády uvolnil dotaci v rámci programu Podpora terénní práce pro rok 2021 ve výši 

600,00 tis. Kč pro město Náchod a 525,00 tis. Kč pro město Jaroměř. 

198.  SUZ MV poukázala dotaci ve výši 91,88 tis. Kč na úhradu nákladů obce vynaložených 

v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to pro Kostelec n. O. 79,05 tis. Kč a 

pro Jaroměř 12,83 tis. Kč. 



21 

 

 

Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 2. změně je 18 836 754,57 tis. Kč. 
 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2021 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 

Příloha č. 4 – FRR KHK  

 


